

(붙임3)



---

2021년도

경남단감원예농협 요약  
경영공시

---

2022. 3.

경남단감원예농협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	14,135	4.06	15,714	4.42	1,579
	1.현금	2,055	0.59	2,463	0.69	408
	2.외상매출금	-52	-0.01	79	0.02	131
	3.재고·생물자산	770	0.22	1,038	0.29	268
	4.기타유동자산	11,362	3.27	12,133	3.41	771
	II.금융업예치금	65,120	18.72	49,017	13.79	-16,103
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	244,333	70.23	265,618	74.70	21,284
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	24,322	6.99	25,212	7.09	891
	1.투자자산	3,455	0.99	4,596	1.29	1,141
	2.유형자산	20,789	5.98	20,538	5.78	-251
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	77	0.02	77	0.02	0
	<b>자 산 총 계</b>	<b>347,910</b>	<b>100</b>	<b>355,561</b>	<b>100</b>	<b>7,651</b>
부 채	I.유동부채	16,569	5.12	18,067	5.47	1,498
	1.외상매입금	109	0.03	150	0.05	41
	2.단기차입금	11,957	3.69	14,073	4.41	2,307
	3.기타유동부채	4,503	1.39	3,844	1.16	-659
	II.금융업예수금	296,942	91.75	301,401	91.27	4,459
	III.금융업차입금	2,555	0.79	2,818	0.85	263
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	7,589	2.34	7,938	2.40	349
	1.장기차입금	7,230	2.23	7,510	2.27	280
	2.기타비유동부채	359	0.11	428	0.13	69
<b>부 채 총 계</b>	<b>323,655</b>	<b>100</b>	<b>330,225</b>	<b>100</b>	<b>6,570</b>	
자 본	I.출자금	7,669	31.62	8,496	33.53	827
	II.자본잉여금	3,351	13.82	3,351	13.23	0
	III.자본조정			-106	-0.42	-106
	IV.기타포괄손익누계액	3,975	16.39	3,975	15.69	0
	V.이익잉여금	9,260	38.18	9,621	37.97	361
	<b>자 본 총 계</b>	<b>24,255</b>	<b>100</b>	<b>25,336</b>	<b>100</b>	<b>1,081</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>347,910</b>	<b>100</b>	<b>355,561</b>	<b>100</b>	<b>7,651</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>18,159</b>	<b>17,636</b>	<b>-523</b>
1.신용사업영업수익	11,723	11,008	-715
가.이자수익	9,863	9,305	-558
나.수수료수익	812	721	-91
다.기타영업수익	1,048	981	-67
2.경제사업영업수익	6,436	6,628	192
<b>II. 영업비용</b>	<b>9,786</b>	<b>8,876</b>	<b>-910</b>
1.신용사업영업비용	5,349	4,046	-1303
가.이자비용	3,963	2,776	-1187
나.수수료비용	39	37	-2
다.기타영업비용	1,347	1,233	-114
2.경제사업영업비용	4,437	4,830	393
<b>III. 매출총이익</b>	<b>8,373</b>	<b>8,760</b>	<b>387</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>6,723</b>	<b>6,956</b>	<b>233</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,650</b>	<b>1,804</b>	<b>154</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>716</b>	<b>685</b>	<b>-31</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>411</b>	<b>451</b>	<b>40</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>150</b>	<b>286</b>	<b>136</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,195</b>	<b>1,284</b>	<b>89</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>162</b>	<b>173</b>	<b>11</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,033</b>	<b>1,111</b>	<b>78</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.72	8.85	0.13
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.82	0.96	0.14
연 체 대 출 금 비 율	0.88	1.05	0.17
대 손 총 당 금 비 율	148.65	137.05	-11.60
총 자 산 순 이 익 률	0.31	0.32	0.01
유 동 성 비 율	43.00	47.42	4.42
예 대 비 율	80.43	81.17	0.74